## LL § 237. RH § 193

1. Pausanias consilia cum patriae tum sibi inimica capiebat. 16  
 2. Pausanias ea consilia capiebat, quae non modo patriae, verum  
 etiam ei ipsi inimica erant. 3. Socrates mores civium corrigere  
 suum esse arbitrabatur. 4. Philosophus magnum in civitate habet  
 officium; eius enim est docere cives, quid sit verum, quid iustum.  
 5. Caesar sua et rei publicae interesse arbitrabatur se cum  
 Pompeio colloqui. 6. Ariovistus Caesari respondit neminem secum  
 sine sua pernicie contendisse. 7. Romani legatos in Bithyniam  
 miserunt, qui a rege Prusia peterent, ne inimicissimum suum  
 secum haberet sibi que traderet. 8. Caesar toti exercitui impe-  
 ravit, ne iniussu suo concurrerent. 9. Caesar petiverat, ut sibi  
 obsides darentur; at Gallorum libertatis recuperandae fiducia  
 ac spes iam tanta fuit, ut obsides ei denegarentur. 10. Neronem  
 non Vindex aut Galba, sed sua immanitas, sua luxuria imperio  
 depulerunt.

<sup>1</sup>) concidere (Part.)

<sup>2</sup> Luibl. Lat. Übungsbuch f. d. 4. Kl.

- 17 1. Alexander durchbohrte den auf ihn eindringenden Befehlshaber der Reiterei mit der Lanze. 2. Alexander durchbohrte den Befehlshaber der Reiterei, der allzu ungestüm auf ihn eindrang, mit der Lanze. 3. Darius fürchtete, die Lazedämonier möchten ihn bekriegen. 4. Epaminondas war so gewandt im Sprechen (beredt), daß ihm kein Thebaner an Beredsamkeit gleichkam. 5. Cäsar verlangte von den Helvetiern, daß sie ihm Geiseln stellen sollten (= gäben). 6. Brutus hat es immer als seine Aufgabe betrachtet, die Sache (causa) der Freiheit zu schirmen. 7. Die größten Gelehrten bekennen, daß ihnen viele Dinge unbekannt sind. 8. Den Aristides haben seine eigenen Mitbürger aus dem Vaterlande verbannt. 9. Cäsar befahl (ēdicere), daß den Bewolinern Asiens ihre Habe (Pronomen!) nicht weggenommen werde.

### Einander

LL §§ 52, 7; 238. RH § 194

- 18 1. Hoc uno praestamus vel maxime feris, quod colloquimur inter nos. 2. Cicero et Hortensius eisdem temporibus arte dicendi florebant; neque tamen<sup>1</sup> alter alteri invidebat. 3. Diligite inter vos sicut parvuli! 4. Cornix cornici oculos non effodiet. 5. Priscis temporibus cives cum civibus de virtute certabant. 6. Milites alius alium ad virtutem cohortati sunt.
7. Brüder sind einander oft sehr unähnlich. 8. Bürger sollen untereinander nicht mit den Waffen streiten! 9. Wahre Freunde werden sich gegenseitig nicht nur lieben, sondern auch Hochachtung voreinander hegen<sup>2</sup>. 10. Die Germanen waren oft untereinander uneinig.